[image: image1.png]

НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И Т Е Т
по социальной политике и охране здоровья

	ул.Кирова, 3, к.303, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс:

e-mail: k_soc@sovet-nso.ru

____________________

                                                                №_______

Протокол № 57
заседания комитета от 13. 01. 2010г.
Председатель комитета

Иванинский О.И.
Заместители председателя

комитета

Гончарик В.Ф.

Мамулат Н. Е.

Члены  комитета

Журавлёв В.В.

Зозуля Ю. В.

Незамаева О.Б.

Маркелов В. А.

Шпикельман А.М.

Отсутствовали:

Агеев О.В.

Дорофеев С.Б.

Парфенцова Т.М.

Референт:

Шароглазов В.Г.

Советник

Михайлова С.С.
Приглашенные
Ануфриева Раиса Владимировна – заместитель руководителя департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области;

Ардашова Лариса Борисовна – заместитель начальника управления стратегии социального развития и семейной политики департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области;

Березовская Наталья Владимировна – главный специалист отдела по взаимодействию с представительными органами власти департамента организации управления администрации Новосибирской области;

Грамзин Виктор Владимирович – заместитель начальника управления социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска;

Замкова Тамара Васильевна – заместитель начальника социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Новосибирского областного Совета депутатов;

Инина Надежда Дмитриевна – заместитель руководителя департамента труда и занятости населения Новосибирской области;
Кофтунова  Ольга Игоревна – заместитель начальника управления муниципальной службы и кадров мэрии города Новосибирска;
Кундель Евгений Сергеевич – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Новосибирского областного Совета депутатов;
Набатникова Людмила Михайловна – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления организационного управления Новосибирского областного Совета депутатов;
Пенья - Сиерра Светлана Альбертовна – консультант нормативно-правового отдела Совета депутатов города Новосибирска;

Семененко Татьяна Геннадьевна – консультант отдела законопроектных работ государственно-правового департамента администрации Новосибирской области;
Трифонова Светлана Юрьевна – начальник отдела финансирования социальной сферы департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области;

Щербакова Татьяна Григорьевна – начальник отдела бухгалтерского учёта департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области;
Ярохно Владимир Иванович – депутат Новосибирского областного Совета депутатов.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике и охране здоровья.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания и порядок работы комитета.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
2. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности и поселках городского типа на территории Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике и охране здоровья.

РЕШИЛИ:
1. Согласиться с поправками к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности и поселках городского типа на территории Новосибирской области»,  предложенными  для  включения в таблицу № 1.

2. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности и поселках городского типа на территории Новосибирской области» и таблицу поправок №1 на рассмотрение 41-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов для принятия во втором чтении.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
3. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие вопросы предоставления  мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике и охране здоровья.

1. РЕШИЛИ:
2. Согласиться с поправками  к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие вопросы предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»,  предложенными  для  включения в таблицу № 1.

3. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие вопросы предоставления  мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» и таблицу поправок №1 на рассмотрение 41-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов для принятия во втором чтении.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
4. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об охране труда в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике и охране здоровья.

РЕШИЛИ:
1. Согласиться с поправкой  к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об охране труда в Новосибирской области»,  предложенной  для  включения в таблицу № 1.

2. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об охране труда в Новосибирской области» и таблицу поправок №1 на рассмотрение 41-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов для принятия во втором чтении.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
5. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 3 Закона Новосибирской области «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» (первое чтение).

Доклад: Ануфриева Раиса Владимировна – заместитель руководителя департамента социального развития и обеспечения прав граждан  на социальную защиту Новосибирской области.

Выступили: Мамулат Н.Е., Гончарик  В.Ф., Ярохно В.И.

РЕШИЛИ:
Внести   проект   закона   Новосибирской   области  «О  внесении   изменений
в статью 3 Закона  Новосибирской области «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» на рассмотрение 41-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
6. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области  «О социальной защите инвалидов в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Ардашова Лариса Борисовна – заместитель начальника управления стратегии социального развития и семейной политики департамента социального развития и обеспечения прав граждан  на социальную защиту Новосибирской области.

Выступили:    Мамулат Н.Е.,    Иванинский О.И.,     Незамаева О.Б.,
Зозуля Ю.В.

РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О социальной защите инвалидов в Новосибирской области» на рассмотрение 41-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
7. СЛУШАЛИ:
О проекте федерального закона «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

Доклад: Ярохно Владимир Иванович – депутат Новосибирского областного Совета депутатов.
Выступили: Зозуля Ю.В.

РЕШИЛИ:
Поручить заместителю председателя комитета по социальной политике и охране здоровья В.Ф.Гончарику, с участием соответствующих комитетов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  доработать указанный проект федерального закона.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
8. СЛУШАЛИ:
О результатах аудита эффективности использования средств областного бюджета, выделенных по целевой программе «Старшее поколение» за 2004-2008 годы.

Доклад: Золотарёва Светлана Петровна – аудитор Контрольно-счётной палаты Новосибирской области.
Выступили:   Зозуля Ю.В.,     Журавлёв В.В.,    Незамаева О.Б.,

Маркелов В.А., Гончарик В.Ф.
РЕШИЛИ:
Информацию о результатах аудита эффективности использования средств областного бюджета, выделенных по целевой программе «Старшее поколение» за 2004-2008 годы принять к сведению.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
9. СЛУШАЛИ:
О плане работы комитета по социальной политике и охране здоровья Новосибирского областного Совета депутатов на 2010 год.

Доклад: Шароглазов Вячеслав Георгиевич - референт комитета по социальной политике и охране здоровья.
РЕШИЛИ:
Утвердить проект плана работы комитета по социальной политике и охране здоровья Новосибирского областного Совета депутатов на 2010 год.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Председатель комитета                                                                      О.И.Иванинский

PAGE
2